
Číslo smlouvy objednavatele: S/SÚSJMK/2022/393
Číslo smlouvy poskytovatele:

Smlouva o pronájmu CDE Proconom pro pilotní projekt

uzavřená dle § 1746 a násl. zákona č. 89/2012Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů
(dále jako „obč. zák.“)

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje
sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, sp. zn. Pr 287
zastoupena Bc. Romanem Hanákem, ředitelem

(dále jako „objednatel“)

a

POSKYTOVATEL

Proconom Software, s .r.o.
sídlem Mrštíkova 399/2a, 460 07 Liberec IČO: 071 568 63
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem sp. zn. C 41727
zastoupena Martinem Sklenářem, jednatelem
bankovní spojení: ČSOB, a.s., číslo účtu: 283935489/0300

(dále jako „poskytovatel“)

(objednatel a poskytovatel dále také společně jak „smluvní strany“)

Předmět plnění: Předmětem plnění je pronájem PROCONOM software pro
projektové řízení stavby pro zvolený pilotní projekt, jakož i
poskytnutí služeb souvisejících s tímto pronájmem.

Termín plnění: Po dobu trvání zvoleného pilotního projektu

Místo plnění: Ořechovská 35, Brno

Celková cena pronájmu: 114.590,00 Kč bez DPH (včetně školení)
K ceně bude připočteno aktuální DPH

Cena je dohodnuta jako nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré
náklady nutné po poskytnutí plnění dle této smlouvy.

Způsob úhrady: Na základě faktury po převzetí služeb objednatelem bez vad,
resp. po odstranění všech vad, se splatností 30 dnů od doručení
faktury objednateli. Záloha není sjednána. Přílohou faktury
bude předávací protokol o převzetí software a služeb. Faktura
bude doručena elektronicky na adresu
Cena bude uhrazena na účet uvedený ve f

Kontaktní osoba objednatele:
(ve věcech technických)



Číslo smlouvy objednavatele: S/SÚSJMK/2022/393
Číslo smlouvy poskytovatele:

Kontaktní osoba poskytovatele:
(ve věcech technických)

I.
Předmět smlouvy

1. Poskytovatel je oprávněným poskytovatelem software PROCONOM pro řízení stavebních projektů
ve všech fázích výstavby (dále jako „software“). Software je dodáván v české verzi.

2. Poskytovatel se zavazuje v souladu s touto smlouvou a dalšími pokyny a požadavky objednatele
pronajmout objednateli software PROCONOM (neomezená licence Business), přičemž upřesnění
modulů software tvoří přílohu č. 1 této smlouvy (dále jako „specifikace software).

3. Poskytovatel se zavazuje provést proškolení pověřených pracovníků objednatele za účelem jejich
seznámení s užíváním software, příp. další služby, jejichž podrobný soupis tvoří Přílohu č. 2 této
Smlouvy (dále jako „služby“).

4. Software PROCONOM bude přístupný na cloudovém úložišti poskytovatele (SaaS oprávnění –
„software as a service“). Výstupy služeb se zavazuje poskytovatel předat objednateli na adrese místa
plnění.

5. Je-li součástí plnění poskytovatele dílo ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, ve
znění pozdějších předpisů, poskytuje k němu poskytovatel objednateli nevýhradní, územně a
množstevně neomezenou licenci pro neomezený počet uživatelských účtů, a to všem způsobům jeho
užití. Časové užívání licence je omezeno na dobu trvání této smlouvy.

6. Objednatel není povinen licenci využít.
7. Licenční poplatek je zahrnutý do ceny uvedené v čl. III odst. 1 smlouvy.

II.

Doba plnění

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu trvání pilotního projektu určeného objednatelem.
2. Poskytování plnění (pronájem software) dle této smlouvy bude poskytovatelem zahájeno nejpozději

do 14 dnů od účinnosti smlouvy, nestanoví-li objednatel jinak, a bude poskytováno po dobu trvání
pilotního projektu zvoleného objednatelem. Zahájení ostrého provozu software a proškolení
určených zaměstnanců objednatele bude provedeno v termínu dojednaném s objednatelem,
nejpozději však do 21 účinnost od uzavření této smlouvy.

III.

Cena plnění

1. Objednatel se zavazuje se uhradit poskytovateli za pronájem software a poskytnutí služeb cenu ve
výši:

Cena bez DPH 114.590,00 Kč bez DPH (k ceně bude připočteno aktuální
DPH)

Uvedená cena je složena z následujících položek:

a) Provoz software č bez DPH

b) Školení 1 den č bez DPH



Číslo smlouvy objednavatele: S/SÚSJMK/2022/393 
Číslo smlouvy poskytovatele: 
 
2. Změna ceny plnění dle odst. 1 tohoto článku je možná pouze na základě písemné dohody obou stran 

o změně smlouvy. 
3. Hodinová sazba za provádění dalšího vývoje software dle potřeb a požadavků objednatele za účelem 

přizpůsobení funkcí nebo vývoje dalších funkcí byla dojednána na 1.490,00 Kč bez DPH. 
4. Trvá-li poskytovatel na navýšení výše ujednaných cen, má objednatel právo od smlouvy odstoupit, 

přičemž poměrnou část původně sjednané ceny plnění poskytovateli, zaplatí, má-li z částečného 
plnění poskytovatele prospěch. 

5. Smluvní strany se dohodly, že povinnost úhrady faktury vystavené poskytovatelem je splněna 
okamžikem odepsání příslušné peněžní částky z účtu objednatele ve prospěch účtu poskytovatele, 
který bude uveden na faktuře.  

 
 

IV.  

Další povinnosti poskytovatele 

1. Poskytovatel bude v průběhu celého trvání této smlouvy odpovědný za řádné fungování software 
jako celku a jeho jednotlivých modulů.  

2. Poskytovatel bude v průběhu celého trvání smlouvy poskytovat plnění řádně a v souladu s účelem 
smlouvy, tak aby byla zachována vysoká kvalita poskytovaného plnění a dbáno dosažení cílů 
objednatele. 

3. Poskytovatel se zavazuje, že žádným způsobem nezneužije informace, které získá v souvislosti 
s realizací činností dle této smlouvy. Poskytovatel se zavazuje nezveřejňovat informace získané při 
plnění této smlouvy bez souhlasu objednatele, ledaže by to vyplývalo z předmětu plnění. 

4. Poskytovatel se zavazuje k mlčenlivosti o všech skutečnostech, o kterých se dozví při plnění této 
smlouvy a které nejsou právním předpisem nebo objednatelem určeny ke zveřejnění nebo nejsou 
obecně známé (důvěrné informace), s nimiž při plnění této smlouvy přišel do styku. S informacemi 
poskytnutými objednatelem za účelem splnění závazků plynoucích z této smlouvy je povinen 
poskytovatel nakládat jako s důvěrnými materiály. 

5. Závazek ochrany důvěrných informací zůstává v platnosti i po ukončení této smlouvy. 
6. Poskytovatel se zavazuje použít důvěrné materiály výhradně za účelem splnění svých závazků 

vyplývajících z této smlouvy. Poskytovatel se zejména zavazuje, že on ani jiná osoba, která bude 
poskytovatelem seznámena s důvěrnými materiály v souladu s touto smlouvou, je nezpřístupní 
žádné třetí osobě vyjma případů, kdy poskytovatel zpřístupní důvěrné materiály s předchozím 
písemným souhlasem objednatele nebo tak stanoví obecně závazný právní předpis. 

 
 

V.  

Záruka, odpovědnost za vady a za škodu a sankce při prodlení 
1. Objednatel je oprávněn uplatnit (reklamovat) u poskytovatele vady software a poskytnutých služeb 

včetně výstupů služeb, jestliže nebyly poskytnuty v souladu se smlouvou, přičemž vada musí být 
objednatelem u poskytovatele uplatněna bez zbytečného odkladu po jejím zjištění objednatelem. 

2. K vytčení vady software a výstupů služeb zachycených na hmotném podkladě je objednatel 
oprávněn ve lhůtě 3 (tří) měsíců ode dne převzetí daného výstupu služby, tj. ode dne podpisu 
příslušného předávacího protokolu nebo jiného relevantního dokladu o převzetí výstupu služby.  

3. Poskytovatel je povinen zahájit práce na odstranění vytčené vady bez zbytečného odkladu po 
vytčení vady objednatelem, nejpozději však do pěti (5) kalendářních dnů ode dne vytčení vady 
objednatelem. 

4. Objednatel je oprávněn požadovat namísto odstranění vytčené vady slevu z ceny, resp. z ceny dané 
části plnění.  

5. V případě neodstranitelnosti vytčené vady vzhledem k povaze vadného plnění a vadných výstupů, 
je objednatel oprávněn požadovat po poskytovateli v rámci řešení vytčení vady zcela nové provedení 
plnění nebo přiměřenou slevu z ceny plnění nebo je oprávněn od smlouvy odstoupit, a to dle své 
volby učiněné v okamžiku uplatnění vady u poskytovatele.  



Číslo smlouvy objednavatele: S/SÚSJMK/2022/393 
Číslo smlouvy poskytovatele: 
 
6. Má-li vytčená vada charakter vady právní, je objednatel oprávněn požadovat po poskytovateli 

odstranění vytčené vady spočívající v zajištění nerušeného užívání plnění, resp. výstupů služeb 
objednatelem, a/nebo slevu z ceny a/nebo je oprávněn od smlouvy odstoupit, a to dle své volby 
učiněné při uplatnění vady plnění.  

7. Na žádost objednatele si mohou smluvní písemně dohodnout jiný způsob řešení vytčené vady. 
8. Pokud objednatel neuplatní v rámci vytčení vad jiné řešení vytčené vady, než je odstranění vytčené 

vady, je poskytovatel povinen vyřešit vytknutou vadu jejím bezplatným odstraněním. 
9. Poskytovatel je povinen postupovat při odstraňování vytčených vad s odbornou a potřebnou péčí, a 

to ve lhůtách stanovených k tomu objednatelem, dle jeho pokynů a s přihlédnutím k zájmům 
objednatele.  

10. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí výstupů plnění, pokud zjistí, že nedošlo k řádnému 
odstranění vytčených vad poskytovatelem a jedná se o vady, které brání řádnému užívání plnění. 
Odmítne-li objednatel převzít výstupy plnění, u nichž nebyly vady poskytovatelem odstraněny, bude 
vytčená vada považována za neodstranitelnou, a objednatel má dále právo požadovat přiměřenou 
slevu z ceny plnění, nebo zcela nové poskytnutí plnění, nebo může využít právo od smlouvy 
odstoupit, a to dle své volby učiněné při odmítnutí převzetí výstupů plnění z důvodu, že nedošlo 
k odstranění vytčených vad. 

11. V případě, že poskytovatel bude v prodlení s plněním dle této smlouvy, je povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny plnění v Kč bez DPH za každý i započatý den 
prodlení. 

12. V případě prodlení poskytovatele s plněním povinností při odstraňování vytčených vad má 
objednatel právo požadovat po poskytovateli smluvní pokutu ve výši 1.000,00 Kč za každý i 
započatý kalendářní den prodlení. 

13. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny nebo její části, je povinen uhradit poskytovateli úrok 
z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky denně.  

14. Smluvní strany se dohodly, že pokud poskytovatel poruší některou z povinností týkající se ochrany 
informací a závazku mlčenlivosti, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu, ve výši 5.000,00 
Kč za každé jednotlivé porušení. 

15. Sjednaná smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné na základě doručení písemné výzvy 
případně faktury se splatností 14 dnů druhé smluvní straně. 

16. Vznikem nároku na smluvní pokutu, jejím vyúčtováním ani zaplacením není dotčen nárok 
objednatele na náhradu vzniklé škody způsobené prodlením nebo porušením povinnosti 
poskytovatele v jakémkoli rozsahu.  

17. Odpovědnost za škodu a náhrada škody se řídí ustanoveními občanského zákoníku. Uplatnění 
náhrady škody nebrání uplatnění dalších sankcí vyplývajících z uvedených právních předpisů, nebo 
této smlouvy 

 
 

VI.  
 

Ukončení smlouvy 
 
1. Tuto smlouvu lze ukončit za podmínek sjednaných v této smlouvě nebo stanovených zákonem nebo 

dohodou smluvních stran  
2. Objednatel má právo odstoupit od této smlouvy v případě, že poskytovatel ve stanovených lhůtách 

či termínech nezapočne s plněním této smlouvy. 
3. Smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od smlouvy v případě, že druhá smluvní strana 

opakovaně (minimálně dvakrát) poruší své povinnosti dle této smlouvy a na tato porušení smluvních 
povinnosti byla smluvní stranou písemně upozorněna. Smluvní strany výslovně sjednávají, že jsou 
dle tohoto odstavce smlouvy oprávněny od smlouvy platně odstoupit i tím způsobem, že písemné 
odstoupení od smlouvy doručí druhé smluvní straně společně s třetím písemným upozorněním na 
porušení smluvní povinnosti druhé smluvní strany. 

4. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení.  



Číslo smlouvy objednavatele: S/SÚSJMK/2022/393 
Číslo smlouvy poskytovatele: 
 
5. Smluvní strany jsou oprávněny smlouvu písemně vypovědět, a to i bez uvedení důvodu, s výpovědní 

dobou 2 kalendářních měsíců, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, kdy 
byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně. 

6. Odstoupení od smlouvy, jakož i výpověď smlouvy, musí být učiněny písemně, doručeny druhé 
straně na adresu uvedenou ve smlouvě. Strany výslovně sjednávají, že v případě, kdy strana 
nepřevezme zásilku doručovanou poštou do vlastních rukou, má se za den doručení třetí den uložení 
zásilky u pošty. 

7. Odstoupením od smlouvy či její výpovědí nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, 
úroků z prodlení a ustanovení týkající se těch práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají 
trvat i po odstoupení či po podání výpovědi. 

 
 

VII.  

Závěrečná ustanovení 
 

1. Pokud není ve smlouvě a jejích přílohách uvedeno jinak, řídí se právní vztah založený touto 
smlouvou obč. zák. 

2. Pokud vyjde najevo, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stalo neplatným, v rozporu s vůlí 
smluvních stran neúčinným nebo neaplikovatelným nebo že taková neplatnost, neúčinnost nebo 
neaplikovatelnost neodvratně nastane (zejména v důsledku změny příslušných právních předpisů), 
nemá to vliv na platnost, účinnost nebo aplikovatelnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní 
strany se v uvedených případech zavazují k poskytnutí si vzájemné součinnosti a k učinění 
příslušných právních jednání za účelem nahrazení neplatného, neúčinného nebo neaplikovatelného 
ustanovení ustanovením jiným tak, aby byl zachován a naplněn účel této smlouvy. 

3. Smluvní strany se dohodly, že spory týkající se závazků z této smlouvy nebo týkající se právních 
vztahů, které vznikly v souvislosti s touto smlouvou, budou s vynaložením přiměřeného úsilí řešit 
vzájemnou dohodou. K rozhodování sporů týkajících se závazků z této smlouvy nebo týkajících se 
právních vztahů, které vznikly v souvislosti s touto smlouvou (včetně závazků k náhradě škody 
vzniklé porušením povinností dle této smlouvy nebo k vydání bezdůvodného obohacení), jsou 
pravomocné soudy České republiky. Pravomoc jiných soudů se nepřipouští. 

4. Tuto smlouvu lze měnit pouze oboustranně podepsanými a očíslovanými písemnými dodatky. 
Veškeré dodatky a přílohy vzniklé po dobu plnění smlouvy se stávají její nedílnou součástí. 

5. Poskytovatel bere na vědomí, že je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 
6. Poskytovatel souhlasí s případným zveřejněním informací o této smlouvě dle zákona č. 

106/1999Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel dále 
souhlasí se zveřejněním celé smlouvy včetně všech příloh, jejich dodatků a skutečně uhrazené ceny 
na protikorupčním portále Jihomoravského kraje, tj. zřizovatele objednatele. 

7. Smluvní strany se dohodly, že na jejich vztah upravený touto smlouvou se neužijí § 2378 
(odstoupení pro nevyužití licence) a § 2382 (odstoupení pro změnu přesvědčení autora) občanského 
zákoníku. 

8. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy zajistí objednatel. Poskytovatel označil tyto jmenovitě 
uvedená data za citlivá nebo obchodní tajemství, která nepodléhají zveřejnění - . Poskytovatel si 
před zahájením plnění dle této smlouvy ověří její uveřejnění v registru. 

9. Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinná zveřejněním v registru 
smluv. 

10. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každá ze stran obdrží jedno paré. 
 
 
 
 
 
 



Číslo smlouvy objednavatele: S/SÚSJMK/2022/393 
Číslo smlouvy poskytovatele: 
 
 
11. Nedílnou součástí této smlouvy je níže uvedený seznam příloh: 

 
Příloha č. 1 – Specifikace software 
Příloha č. 2 – Specifikace služeb 
Příloha č. 3 – Obchodní podmínky  
Příloha č. 4 – Technická dokumentace 
Příloha č. 5 – Vzorový akceptační protokol 
Příloha č. 6 – Podmínky užívání software pro koncového uživatele (EULA) 
Příloha č. 7 – Podmínky pro zpracování osobních údajů 
 

 
 
 

 

 
V Brně, dne 6. 6. 2022                    V Liberci, dne 2. 6. 2022 
 
 
……………………………….     ………………………………. 
Bc. Roman Hanák              Martin Sklenář 
ředitel             jednatel 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,                               Proconom Software, s.r.o. 
příspěvková organizace kraje                            
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


